
 

 

Brobygning fra daginstitution til SFO/skole i Fanø 
Kommune. 

”Godt begyndt er halvt fuldendt”. 

Formål 
At give børnene fra Odden, Fanø Børnehave & vuggestue samt gruppen Bakskuld en god og tryg 
skolestart, hvor børnene kender hinanden på tværs af institutionerne og vil have et vist kendskab til 
SFO/skolen, de fysiske rammer, de øvrige elever, SFO pædagoger samt børnehaveklasse lederne. 

Praksisbeskrivelse 
I august måned bliver alle de 5 årige – "førskolebørn" tilknyttet "Trækfuglene" i Fanø børnehave & 
vuggestue og "Troldebo" i Odden. Bakskuld har ingen førskolegruppe – gruppen er fuldt 
aldersintegreret fra 0-6 år. 

I september måned startes samarbejdet op omkring førskolebørnene. Førskolebørn fra Odden, Fanø 
børnehave & vuggestue samt Bakskuld mødes sammen med det tilknyttede personale hver onsdag. 
Onsdagens aktiviteter tager udgangspunkt i et fælles tema årshjul. 

Onsdag i uge 39 inviteres alle forældre til førskolebørn til et fyraftensmøde, hvor personalet vil orientere 
omkring både tema årshjulet samt det overordnede årshjul, som dagtilbuddene og SFO/skolen 
samarbejder omkring – så sæt allerede nu kryds i kalenderen. 

Det overordnede årshjul, som dagtilbuddene og SFO/skolen samarbejder omkring er vedhæftet dette 
opslag. 

I januar til og med marts måned afholdes de fælles onsdage i SFO´en. 

I april og maj måned starter en besøgsrække i børnehaveklasserne på Fanø skole. 
Efter besøg på skolen går børnene sammen med deres voksne i SFO´en, hvor de kan lege og spise 
madpakker, inden de går tilbage til deres respektive børnehaver. 

Denne besøgsrække sluttes af med tre fælles dage sammen med børnehaveklasserne og personalet. 
De fælles dage ligger op til Kr. Himmelfartsferien og foregår på skovlegepladsen. 

Førskolebørnene starter i SFO´en den 1. august og i skolen den …. August. 

Alle børn bliver automatisk udmeldt af børnehaven den 31. juli og forældre skal selv indmelde barnet i 
SFO, hvis man ønsker at benytte SFO tilbuddet. 



 

 

Hvad opnår vi gennem det tætte brobygningsarbejde 
Børnene kender hinanden, og har fundet venner på tværs af institutionerne, så de ikke i så høj grad 
som tidligere holder sammen med deres ”børnehavegruppe”. 

Børnene får et kendskab til SFO/skolens fysiske rammer, kultur og de voksne, der skal tage vare på 
dem det næste år. De får ligeledes genopfrisket deres kendskab til, venskab med tidligere 
børnehavekammerater. 

Børnene får sagt endeligt farvel til børnehaven, og får en oplevelse af at være blevet ”store” og startet 
på et nyt kapitel i deres liv. 

Børnehaveklasselederne og SFO pædagogerne får et vist kendskab til børnene inden skolestart, så de 
kan være opmærksomme på evt. særlige behov på et tidligt tidspunkt. 

Brobygningen danner et rigtig godt grundlag for børnene ift. at få en god og tryg SFO/skolestart. 
Det tætte samarbejde mellem skolens børnehaveklasseledere, SFO og daginstitutionernes 
personale er ligeledes med til at have fokus på børnenes udvikling samt skoleparathed. 
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